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Kulturnotizen

Kabarett erneut verlegt

Bad Uberkingen. Wegen der Pan-
demie muss die Tourist-Info Bad
Uberkingen den Abend mit Kaba-
rettist Christoph Sonntag in der
Autalhalle erneut verschieben:
diesmal vom 26. Februar auf den
27. November 2021. Die Karten
behalten ihre Giiltigkeit, werden
aber auch in der jeweiligen Vor-
verkaufsstelle zuriickerstattet.

Alfons kommt im Juli
Goppingen. Der fiir den 12. Dezem-
ber geplante Auftritt von Come-
dian Alfons bei Odeon im Alten
E-Werk wird corona-bedingt auf
den Mittwoch, 7. Juli 2021, ver-
schoben. Alfons wird dort sein
aktuelles Programm ,Jetzt noch
deutscherer vorstellen. ,,Ein klei-
nes Meisterwerk®, urteilte die
FAZ. Die Veranstalter verspre-
chen , Theater, Tiefgang, Trai-
ningsjacke mit Alfons und char-
manter Begleitung am Klavier“.

Lesung zum alten Haus

Bohmenkirch. Ottmar D6rrer und
Bettina Verheyen stellen am Frei-
tag, 20 Uhr, in einer Online-Le-
sung in der Bibliothek ,,Im Kro-
nenhof“ ihren Roman ,,P10 - Al-
tes Haus was tun“ vor. Im Mittel-
punkt steht ein Haus mit
bewegter Vergangenheit in einer
Stadt auf der Ostalb. Die Band So-
jaB sorgt mit eigenen schwibi-
schen Songs fiir die Untermalung.
Eine Anmeldung ist bis Donners-
tag unter Telefon (07332) 96 00 66
oder per E-Mail unter biblio-
thek@boehmenkirch.de moglich.

Flotenmusik von Bach
Schorndorf. An den beiden letz-
ten Samstagen vor Weihnachten
finden nach dem Mittagsgelaut
um 12 Uhr besinnliche Advent-
sandachten (20 Minuten) in der
Stadtkirche Schorndorf statt. Am
12. Dezember spielen Doris Krae-
mer und Hannelore Hinderer Mu-
sik flir Querfléte und Cembalo
von Bach und Telemann. Liturgie:
Pfarrerin Dorothee Eisrich.

Zauber des Augenblicks

Kunst BUhnenfotografie als Zeitdokument aus sechs Jahrzehnten sollte eine Ausstellung mit Gundel Kilians Werken
auf Schloss Filseck zeigen. Die Bilder hangen langst, die Besucher aber fehlen noch. Von Annerose Fischer-Bucher

ereits im November hitte
die Ausstellung zur Biih-
nenfotografie aus sechs
Jahrzehnten erdffnet wer-
den sollen. In fiinf Rdumen der
Galerie im Ostfliigel von Schloss
Filseck hingen seitdem die Wer-
ke der Fotografin Gundel Kilian
und warten auf Besucher, konnen
aber bislang wegen des Coro-
na-Lockdowns noch nicht besich-
tigt werden. Die Ausstellungsma-
cher hoffen auf eine Er6ffnung im

neuen Jahr.
,, Es ist nicht egal,
wer die Motive

entwickelt hat.

Gundel Kilian
steht selbst im Fotolabor

Die Kuratorin Dr. Melanie Ard-
jah, Leiterin der Goppinger
Kunsthalle, will mit der Ausstel-
lung auf Filseck zeigen, welche
internationale Bedeutung das
Stuttgarter Ballett gehabt habe
und noch habe. Die gegliickte
Kombination von Kiinstler, Raum
und Kunstwerk mit prigenden
Stationen und wichtigen Akteu-
ren dieser 60 Jahre habe von der
Fotografin Gundel Kilian eine
sensible Zuriickhaltung erfordert,
den jeweils richtigen Moment ab-
zuwarten.

Kilian hat alles im eigenen Fo-
tolabor selbst entwickelt und ver-
grofiert. Im Moment des Entwi-
ckelns habe immer eine Uberra-
schung und eine Premiere ge-
steckt und es sei nicht egal, wer
die Motive entwickelt habe, so Ki-
lian, die mit ihrer Hasselblad-Ka-
mera Momente von der Dauer ei-
ner 250-stel Sekunde festgehalten
hat. Mit der heutigen digitalen
Technik sei das Fotografieren et-
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Blickt zuriick auf 60 Jahre Blihnenfotografie: Gundel Kilian. Ihrer ganz dem Augenblick verpflichteten Ar-
beit ist eine eigene Ausstellung auf Schloss Filseck gewidmet.

was ganz anderes. Dadurch dass
sie selbst TiAnzerin gewesen war,
hatte sie jederzeit Zugang zum
Theater und wusste, wie mit
Kiinstlern und Situationen um-
zugehen war.

Stuttgarter Ballett wegweisend

Der Startpunkt der Ausstellung
beginnt mit den wichtigen Akteu-
ren aus der Zeit der Ara von John
Cranko in groflen schwarz-wei-
fen Fotografien mit Querverwei-
sen zu verschiedenen Auffiithrun-
gen. Es sind jedoch auch viele
Aufnahmen wihrend der Proben

und deren Zwischenzeiten ent-
standen, die das Werk von Gun-
del Kilian so einzigartig machen.
Kilian: ,Man findet in allen fiih-
renden Positionen auch heute
iiberall auf dem Erdball Leute, die
- sei es aus der Schule oder aus
der Compagnie - in irgendeiner
Beziehung zum Stuttgarter Ballett
stehen.“

In Raum zwei sind grofle Auf-
nahmen - diesmal in Farbe - von
der Oper oder von opernhaft in
Szene Gesetztem wie dem ,Lied
von der Erde“ von Gustav Mah-
ler zu sehen. Spannend verlaufen

Foto: Giacinto Carlucci

im nichsten Raum die Linien in
den Arbeiten, die nicht nur wie
beim Basler Ballett in ,,.Les No-
ces“ von Igor Strawinsky die Be-
wegung, sondern auch die jewei-
lige Komposition vor einem
schwarzen Fond fithlbar machen.

Grof3e Namen

Ein Fries von bekannten Person-
lichkeiten aus Regisseuren,
Schauspielern, Choreografen,
Tanzern, Bihnenbildnern, Diri-
genten und Komponisten wie
etwa Heiner Miiller, Bruno Ganz,
Bernhard Minetti, Martin Kusej,

Wolfgang Riehm, Philipp Glass,
Vladimir Malakhov oder Jiirgen
Roose erwartet den Besucher im
nichsten Raum. Uberdimensio-
nal, in den Linien klar und in kon-
trastierendem  Schwarz-weif}
hingt an einer eigenen Wand eine
iiberwiltigende Momentaufnah-
me des ,,Osterspaziergangs“ aus
Goethes Faust Iin einer Inszenie-
rung von Klaus Peymann.

Bevor man wieder auf den Flur
der Galerie hinaustritt, der mit
Ballettkalendern aus 40 Jahren bis
2019 bestiickt und ein Klassiker
im Schaffen von Gundel Kilian ge-
worden ist, zeigt der fliinfte Raum
vor allem Studien aus dem Bal-
lettsaal. Marcia Haydée und Bir-
git Keil, Richard Cragun oder der
damalige russische Star Rudolf
Nurejew sind als Solisten ebenso
zu sehen wie der heutige Star des
Stuttgarter Balletts, Friedemann
Vogel. In scheinbar schwereloser
Pose schwebt er im Zauber des
Augenblicks lichelnd iiber einem
Fliigel.

Von der Tanzerin zur
Biihnenfotografin

Tanzerin Gundel Kilian war selbst
Tanzerin im Ballett des Wirttembergi-
schen Staatstheaters Stuttgart, bevor
sie durch ihren Mann, Hannes Kilian,
zur Buhnenfotografie kam. Kilian ist
Jahrgang 1928 und bei Schwabisch
Gmind geboren. Mit ihrer Has-
selblad-Kamera fotografierte sie in
sechs Jahrzehnten viele GroBen aus
Ballett, Theater, Oper und Konzert.

Werkstattgesprach Sobald im
neuen Jahr wieder Fiihrungen statt-
finden kénnen, wird die Kunsthalle ein
Werkstattgesprach mit der Kiinstlerin
Gundel Kilian veranstalten.
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10.45 Meister des Alltags 11.15 Wer weif}
denn sowas? 12.00 Tagess. 12.15 ARD-Buf-
fet 13.00ZDF-MiMa 14.00Tagess. 14.10Rote
Rosen 15.00Tagess. 15.10Sturm der Liebe

16.00 =021 QD Tagesschau

16.10 =0l Das Quiz mit Jorg Pilawa
17.00 B0 ) GO Tagesschau

17.15 [/DIGD Brisant

18.00 10 Wer weif} denn sowas?
18.50 B0 GO WaPo Bodensee
19.45 021 Wissen vor acht - Natur
19.50 /D11 @D Wetter / Borse

20.00 /D 21 GD Tagesschau

20.15 021 @D Falk Anwaltsserie
Die Arzt-Patienten-Grenze

21.00 /0 21 @D In aller Freundschaft
Arztserie. Korrekturen

21.45 D21 @D Report Miinchen

22.15 /D121 GD Tagesthemen

22.50 /0 1 @D Hier spricht Berlin
Talkshow. Zu Gast: Gregor Gysi,
Sven Plgger. Moderation: Eva-
Maria Lemke, Jessy Wellmer

0.20 B2 aD Nachtmagazin
0.40 /0121 D Falk Anwaltsserie
1.25 01 GD Inaller Freundschaft

10.30 Notruf Hafenkante 11.15 SOKO
Stuttgart 12.00 heute 12.10drehscheibe
13.00ZDF-Mittagsmagazin 14.00 heute -
in Deutschland 14.15 Die Kiichenschlacht
15.00heute Xpress 15.05Bares fiir Rares

16.00 B0/ QD heute - in Europa
16.10 0121 @D Die Rosenheim-Cops
17.00 @ @ @D heute

17.10 m01 ) @D hallo deutschland
17.45 /D) QD 16:9) Leute heute
18.00 I QD SOKO Koln
19.00 @ QD heute / Wetter
19.25 0121 @D Die Rosenheim-Cops

20.15 Il @D [16:9) Amazon gegen
Einzelhandel Dokumentation
Billiger, bequemer - besser?

21.00 IOl @D [16:9) Frontal 21
Magazin. Moderation: Ilka Brecht

21.45 DI QD heute-journal

22.15 WOl QD [16:9) Die Anstalt
Show. Politsatire. Zu Gast: Sucht-
potenzial, Ulan & Bator, Idil Baydar
Mod.: Max Uthoff, Claus von Wagner

23.00 #0)[1 QD [16:9] Leschs Kosmos
2330 D21 @D Markus Lanz
0.45 MDIGD heute journal update

10.00Mensch, Leute! 10.30rundum gesund
11.15Planet Wissen 12.15Quizduell 13.00
Meister des Alltags 13.30 Gefragt - Gejagt
14.15 Eisenbahn-Romantik 15.15 Winter-
reise durchs Schnalstal und die Dolomiten

16.05 B0 1 @D Kaffee oder Tee
17.00 1 GD [16:9 SWR Aktuell BW
17.05 B0l GD Kaffee oder Tee
18.00 @ @ SWR Aktuell BW
18.15 @ GD [16:9) natiirlich!

18.45 @1 @D Landesschau BW
19.30 @ @ SWR Aktuell BW
20.00 =01 QD [16:9] Tagesschau

20.15 /0 21 Marktcheck U.a.: Im Check:
Weihnachtsganse vom Lieferdienst
21.00 (/D 121 Preiswert, niitzlich, gut?
Backofen und Mikrowelle Doku
21.45 @ @D [16:9] SWR Aktuell BW
22.00 Hannes und der Biirgermeister
Im Verein vereint / Er-Schopfung
22.30 /D1 QD [16:9] Die Cosar Show
23.15 /0 121 Claude Dornier - Pionier
der Luftfahrt Dokufilm, D 2018

0.45 B0 21 Einblicke in die Technik
Museen Sinsheim und Speyer
1.30 Hannes und der Biirgermeister

8.30GZSZ 9.00 Unter uns 9.30 Alles was
zahlt 10.00Der Blaulicht-Report 11.00Der
Blaulicht-Report 12.00 Punkt 12 14.00
110 - Echte Falle der Polizei 15.00Im Ein-
satz - Jede Sekunde zahlt. Doku-Soap

16.00 B0/ @D Die Superhéndler -
4 Raume, 1Deal Show
17.30 i/ @D Unter uns Soap
18.00 #o Explosiv - Das Magazin
18.30 IO @D Exclusiv Magazin
18.45 [0l @D RTL aktuell
19.05 B0l QD Alles was zdhlt Soap
19.40 B0 QD GZSZ Soap

20.15 B0l Der Konig der Kinds-
kopfe (2) Die Show wird diesmal
von Mario Barth moderiert, wah-
rend Oliver Pocher und Chris Tall in
mehreren Spielrunden gegenein-
ander antreten. In der neuen vier-
teiligen Eventshow treten die drei
Giganten der Comedyszene live
zum ultimativen Battle an. Wer ist
am Ende der gréBte Kindskopf?

0.00 (/D@D Nachtjournal
0.30 IIGD Ex on the Beach
1.20 OU D)7 Bones Krimiserie

8.20 The Big Bang Theory 8.50 How | Met
Your Mother 10.10Man with a Plan 11.00
Last Man Standing 12.002 Broke Girls 12.30
Mom 13.20 Two and a Half Men 14.40 The
Middle 15.40The Big Bang Theory

17.00 rD(16:9) taff U.a.: Glihwein-
Express statt Weihnachtsmarkt

18.00 (AD[16:9] Newstime

18.10 1 Die Simpsons Zeichentrickse-
rie. Der italienische Bob / Simp-
sons Weihnachtsgeschichten

19.05 #DI[16:9] Galileo Magazin. Vom
Drogenschmuggler zum Lifecoach

20.15 » 00U D 21 The Revenant -
Der Riickkehrer Actionthriller,
USA/TWN/HK 2015. Mit L. DiCaprio

23.20 % QU FDI21 [16:9) 300: Rise of
an Empire Actionfilm, USA 2014
Mit Sullivan Stapleton. Der Athener
Kriegsheld Themistokles versucht,
eine Flotte gegen die Seestreit-
kraft der Perser aufzustellen.

1.25 [FDI[16:9) Spatnachrichten

1.30 % OUHD 21 The Revenant -
Der Riickkehrer Actionthriller,
USA/TWN/HK 2015. Mit L. DiCaprio

5.30Sat.1-Frihstticksfernsehen. Magazin.
Mod.: Marlene Lufen, Jochen Schropp 10.00
Frihstiicksfernsehen hautnah - Die Vor-
mittags-Show. Magazin. Mod.: Simone Pan-
teleit, Karen Heinrichs 12.00 Anwalte im
Einsatz 13.00Auf Streife - Berlin 14,00 Auf
Streife 15.00 Auf Streife - Die Spezialisten

16.00 F0[16:9) Klinik am Siidring
17.00 /0 Die Gemeinschaftspraxis
17.30 ©D/[16:9] K11 - Die neuen Fdlle
18.00 (FD[16:9) Buchstaben Battle
19.00 #0I[16:9] 5 Gold Rings

19.55 1DI[16:9) Sat.1 Nachrichten

20.15 /DI (16:9] Zerrissen -
Zwischen zwei Miittern
TV-Drama, D 2020. Mit A. Hofels

22.20 #DI[16:9] akte. Spezial Magazin
Die gestohlenen Kinder der DDR.
Wenn das eigene Kind kurz nach der
Geburt verstirbt, gerét die Welt jeder
Mutter aus den Fugen. Doch was ist,
wenn es sich um staatlich organi-
sierten Kindesentzug handelt?

0.25 % (U FD)[21 [16:9] Charlie

und die Schokoladenfabrik
Fantasyfilm, USA/GB 2005
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Actionthriller

The Revenant - Der Riickkehrer
Rocky Mountains, 1823: Der Trapper Hugh Glass
(Leonardo DiCaprio) wird halbtot von seinen ras-
sistischen Mitstreitern im Wald zurlickgelassen.
Zuvor haben die Manner Glass’ Sohn Hawk, ein
Halbblut, getotet. Glass selbst Gberlebt jedoch und
nimmt rachedurstig die Verfolgung der anderen
auf. Von Halluzinationen geplagt kampft er sich
durch die menschenfeindliche winterliche Natur
Nordamerikas. USA/TWN/HK 2015

20.15Pro7

3 SAT

SERVUS TV

Liebesfilm

KABEL 1

Wahrend du schliefst
Die Bahnticketverkauferin Lucy (Sandra Bullock)
rettet ihrem heimlichen Schwarm Peter das Leben.
Er fallt ins Koma. Im Krankenhaus will sich Lucy
nach ihm erkundigen und wird von Peters chao-
tisch-liebenswerter Grofifamilie flir seine Verlobte
gehalten. Man Uberschittet sie fortan mit Her-
zenswarme. Als sich Lucy dann auch noch in Pe-
ters Bruder verliebt, gerat sie immer mehr in die
Zwickmihle. USA 1995

20.15 Kabel 1

KIKA

10.15Krduter der Welt 12.15Re:. Reporta-
gereihe. Der Helfer von Bihac: Zivilcourage
in Bosnien 12.50 Arte Journal 13.00Stadt
Land Kunst 13.45 % Madchen in Uniform.
Drama, D/F 1958 16.00 Schottland 16.55
X:enius 17.25 Amerika mit David Yetman.
Dokumentationsreihe. Brasilien - Die wil-
de Tierwelt des Sumpfgebiets Pantanal
17.50 Wildes Sibirien 18.35 Karawanken-
bdr 19.20Arte Journal 19.40Re: 20.15Wir,
Geiseln der SS. Fahrt ins Ungewisse / Auf
Messers Schneide 22.05Die geheimen De-
pots von Buchenwald. Doku 22.55Der Fall
Max Emden 23.50Die Hochzeit des Figaro
2.55Krauter der Welt 3.4028 Minuten

11.10 Mitdem Zug... 11.55 Inaller Freund-
schaft - Die jungen Arzte 12.40 Familie Dr.
Kleist 13.30 Schnittgut 13.55 Landtag live.
Regierungserkldrung und Aussprache zu den
verscharften CoronaMafinahmen 16.00
Rundschau 16.30 Wir in Bayern 17.30
Abendschau - Der Siiden 18.00 Abend-
schau 18.30 Rundschau 19.00 Gesund-
heit! 19.30 Dahoam is Dahoam. Soap
20.00 Tagesschau 20.15 Tatort Der Tod ist
unser ganzes Leben. Kriminalfilm, D 2017
21.45 Rundschau Magazin 22.00 Capric-
¢io 22.30 Wann. Ein Versuch iber die Zeit.
Doku 23.15 Nachtlinie 23.45 BR-Klassik
0.45 Sternstunden-Adventskalender

9.45nano0 10.15Faszinierende Erde 11.45
Hessen a la carte 12.15 Servicezeit 12.45
Naturim Garten 13.15Estlands stiller Pei-
pussee 13.45 Eine Reise durch Estland
14.30Unterwegs in Litauen 15.15mareTV
16.00 Die rbb-Reporter 16.30 Ostwarts
18.00 Durchs wilde Dagestan 18.30 nano
19.00heute 19.20Kulturzeit 20.00Tages-
schau 20.15 Morgen musst Du sterben.
TV-Drama, D 2010 21.45kinokino 22.00ZIB
7 22.25 Sebastian Pufpaff: Noch nicht
Schicht! 22.30makro 23.001m Vorzimmer
der Beatles Ich war die Sekretarin der be-
riihmtesten Band der Welt. Dokufilm, GB/
USA 2013 0.20 Weiterleben, trotzdem

5.15Moderne Wunder 6.00 Das Wetterpan-
orama bei ServusTV 8.35 Bergwelten 9.35
Strip the Cosmos 10.35Mega-Bauten 11.30
Aufgedeckt: Geheimnisse des Altertums
12.30Moderne Wunder 13.30 Planet Sand
14.25mareTV 15.20Aufgedeckt - Rétsel der
Geschichte 16.20 Tierisch gefahrlich! 17.20
Heimatlexikon 17.25 Quizmaster 18.00 PM.
Wissen 19.00 Servus Nachrichten Jochen
Sattler, Robert Bittig, David Rohde 19.05Quiz-
jagd 20.10Servus Wetter 20.15Doktor Schi-
wago. TV-Literaturverfilmung, GB/D/USA
2002 22.25Doktor Schiwago. TV-Literaturver-
filmung, GB/D/USA 2002 0.30Doktor Schiwa-
g0. TV-Literaturverfilmung, GB/D/USA 2002

6.25Genial daneben - Das Quiz 9.20Blue
Bloods - Crime Scene New York 11.05
Castle 12.55 The Mentalist 13.55 Hawaii
Five-0 14.50 Navy CIS: L.A. 15.50 News
16.00 Navy CIS 16.55 Abenteuer Leben
taglich 17.55Mein Lokal, Dein Lokal - Der
Profi kommt. ,Cavalierhaus Branitz", Cott-
bus 18.55Achtung Kontrolle! Wir kimmern
uns drum 20.15 % Wahrend du schliefst.
Liebesfilm, USA 1995 22.30 Die schonsten
Liebesfilme aller Zeiten. Dokumentarfilm, D
2020 23.50 x French Kiss. Komédie, GB/
USA 1995 1.55 Kabel Eins Late News 2.00
* Wahrend du schliefst. Liebesfilm, USA
1995 3.40Kabel Eins Late News

11.00 Snowsnaps’ Winterspiele 11.05
logo! 11.15Pippi Langstrumpf 11.40Hexe
Lilli 12.05 Die unglaublichen Abenteuer
von Blinky Bill 12.30 The Garfield Show
12.55Wolf 13.15Sherlock Yack - Der Zoo-
detektiv 13.40 Die Pfefferkdrner 14,10
Schloss Einstein 15.00Tinkas Weihnachts-
abenteuer 15.50Sherazade - Geschichten
aus 1001 Nacht 16.35Mascha und der Bér
16.50 Peter Pan - Neue Abenteuer 17.35
Malory Towers 18.00Beutolomaus und der
wahre Weihnachtsmann 18.15 Mumintal
18.35Emest & Celestine 18,50 Sandmann
19.00Tom Sawyer 19.25pur+ 19.50logo!
20.00KiKA Live 20.10Find me in Paris

5.00CSI: NY 7.15CSI: Den Tétern auf der
Spur 9.05 CSI: Miami 10.50 vox nachrich-
ten 10.55 Mein Kind, dein Kind - Wie er-
ziehst du denn? 12.00 Shopping Queen
13.00Zwischen Tullund Tranen 14.00Mein
Kind, dein Kind - Wie erziehst du denn?.
Vanessa vs. Daniela 15.00 Shopping
Queen. Tag 2: Iryna 16.00 Die schénste
Braut 17.00 Zwischen Tiill und Trénen
18.00First Dates - Ein Tisch fiir zwei 19.00
Das perfekte Dinner. Tag 2: Bernd (56), OI-
denburg / Hauptspeise: Risotto und Pilze
20.15Goodbye Deutschland! Die Auswan-
derer. Irische Weihnachten mit Angelo Kel-
ly 22.15Goodbye Deutschland! [mmer Ar-
ger mit Leon 23.15 Prominent! 0.10 vox
nachrichten 0.30 Medical Detectives

PHOENIX

5.15 Wildes Japan - Land der tausend In-
seln 6.05 Wildes Japan - Land der tausend
Inseln 6,55Re: 7.30Die Spanische Armada -
Angriff auf England 8.15Die Spanische Ar-
mada - Angriff auf England 9.00phoenix vor
ort 9.45 Bundestagsgesprach 10,00 Bun-
destag live. Bericht. U.a.: Bundeshaushalt
2021 19.00 corona nachgehakt 19.15 Die
Spanische Armada - Angriff auf England.
Seeschlachtum die Krone 20.00Tagesschau
20.15 Die Spanische Armada - Angriff auf
England. Der Untergang 21.00Grofe Volker
der Geschichte. Die Germanen 21.45 heu-
te-journal 22.15phoenix runde. Diskussion
23.00 phoenix der tag 0.00 phoenix runde
0.45 Die Spanische Armada - Angriff auf
England 1.30GroBe Vélker der Geschichte

EUROSPORT 1

8.30 Snooker: World Main Tour. Scottish
Open:1.Runde 10.30 Skispringen: Weltcup.
Einzelspringen (HS134),2.Tag 11.30 Skial-
pin: Weltcup. Riesenslalom Herren, 2. Lauf
(2.Tag) 12.00 Biathlon: Weltcup. 4x7,5km
Staffel Herren 13.00 Snooker: World Main
Tour. Scottish Open: 1. Runde 13.45 Snoo-
ker: World Main Tour. Scottish Open: 1. Run-
de. Live 19.00 Eurosport News 19.05
Snooker: World Main Tour. Scottish Open: 1.
Runde 19.45 Snooker: World Main Tour.
Scottish Open: 1. Runde. Live. Die jeweiligen
Turniere werden im Vorfeld festgelegt und
konnen sowohl Weltranglisten- als auch Ein-
ladungsturniere sein. 0.00 Eurosport News
0.05 Ski alpin: Weltcup. Riesenslalom Her-
ren, 2. Lauf (1. Tag) 0.45 Ski alpin: Weltcup.
Riesenslalom Herren, 2. Lauf (2. Tag)



